
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 605 DEL 27/11/2023 
 

 
OGGETTO:  CIG Z9B3D760C6 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ENERGIA 

ELETTRICA PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT "ANDREA 
PININFARINA" SITO IN VIA BRIGNOLE N. 34 A FAVORE DELLA 
SOCIETA' AGSM AIM ENERGIA S.P.A. – P. IVA E C.F. 02968430237 CON 
SEDE LEGALE IN LUNGADIGE GALTAROSSA N. 8 – 37133 VERONA 
(VR). IMPEGNO DI SPESA. 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale, al fine di incentivare le associazioni 

sportive del territorio, ha deciso di modificare la convenzione in essere tra Comune di Santena e 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

l’Associazione Dilettantistica PALLAVOLO SANTENA 95, che ha in gestione il palazzetto dello 

sport “Andrea Pininfarina” sito in via Brignole n. 34; 

CONSIDERATO CHE tra le modifiche alla convenzione di cui sopra, è stato annullato il 

contributo annuale ordinario che il Comune di Santena erogava all’associazione dilettantistica 

PALLAVOLO SANTENA 95 per la gestione del suddetto palazzetto dello sport e, al contempo, è 

stato statuito che, a decorrere dal 01.07.2023, le spese relative alle utenze (luce, gas e acqua) della 

struttura in parola fossero imputate a carico del bilancio comunale; 

DATO ATTO CHE nello scorso mese di luglio si è pertanto proceduto ad effettuare la 

voltura delle utenze, intestando le stesse al Comune di Santena; 

 VISTO che il servizio in convenzione Consip in merito al servizio di fornitura di energia 

elettrica è gestito dalla società AGSM AIM ENERGIA S.P.A. – p. iva 02968430237 con sede 

legale in Lungadige Galtarossa n. 8 – 37133 Verona (VR); 

RITENUTO OPPORTUNO, sulla base delle stime effettuate, prevedere un consumo di 

spese di energia elettrica, per il secondo semestre dell’anno 2023, pari ad euro 18.000,00 e, 

conseguentemente, impegnare il medesimo importo sul codice di bilancio 06.01.1, capitolo 

1826.103 – “Spese utenze e canoni per energia elettrica Palazzetto dello Sport” – annualità 2023 – 

esigibilità 2023; 

ATTESO CHE in ottemperanza all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il presente procedimento è stato registrato 

presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente Smart CIG: Z9B3D760C6; 

VERIFICATO CHE il Documento unico di regolarità contributiva (DURC), acquisito on-

line, relativo alla società AGSM AIM ENERGIA S.P.A. – p. iva 02968430237 con sede legale in 

Lungadige Galtarossa n. 8 – 37133 Verona (VR), con scadenza validità 28/01/2024, risulta in regola 

con gli adempimenti fiscali e contributivi nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità; 

- L’art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

2. DI AFFIDARE il servizio di fornitura di energia elettrica presso il Palazzetto dello Sport 

“Andrea Pininfarina” sito in via Brignole n. 34 al titolare del servizio in convenzione AGSM 

AIM ENERGIA S.P.A. – p. iva 02968430237 con sede legale in Lungadige Galtarossa n. 8 – 

37133 Verona (VR). 

3. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa esposti, la somma complessiva pari ad euro 

18.000,00 (inclusa iva 22%) a favore della società AGSM AIM ENERGIA S.P.A. – p. iva 

02968430237 con sede legale in Lungadige Galtarossa n. 8 – 37133 Verona (VR), imputando la 

spesa a carico del seguente codice di bilancio 06.01.1, capitolo 1826.103 – “Spese utenze e 

canoni per energia elettrica Palazzetto dello Sport” – annualità 2023 – esigibilità 2023. 

4. DI DARE ATTO che lo SMART CIG relativo alla fornitura di cui al punto n. 2 del presente 

dispositivo è il seguente: Z9B3D760C6 e che il DURC On Line acquisito, con scadenza validità 

28/01/2024, risulta in regola con gli adempimenti contribuitivi nei confronti di I.N.P.S. e 

I.N.A.I.L. 

5. DI INDIVIDUARE, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, l’arch. Marcello DIMONTE, 

Responsabile dell’Area 3 – Servizi Tecnici, quale responsabile del presente procedimento.  

6. DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 

presente determinazione avrà esecutività a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.  

7. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, proposizione di 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

ricorso Giurisdizionale innanzi al T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

CIG Z9B3D760C6 CUP  
CREDITORE AGSM AIM ENERGIA S.P.A. 
IBAN IT55A0503411750000000164843 
P. IVA 02968430237 C.F. 02968430237 
IMPORTO LORDO 18.000,00 IVA 22% 
CAPITOLO 1826 ARTICOLO 103 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 18.000,00    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


